Câmara Municip al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160— Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoriagemnarasrviterbo.sp.gov.br

ecutw°-

prestaeut.
k510141

Ementa: Indica estudos para colocação de redutor de velocidade na Rua Pestalozzi, nas proximidades do
número 600.

ESTADO DE SÃO PAULO

DICAÇÃO N2 062/24

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de providenciar a colocação de um redutor de
velocidade na Rua Pestalozzi, nas proximidades do número 600, Bairro
Jardim Gurilândia.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que trata-se de solicitação de

vários munícipes, pois muitos veículos transitam em velocidade superior à

permitida na mencionada via, diminuindo a segurança do trânsito, o que

tem sido motivo de diversas reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 12 de abril de 2024.

4

Aparecida Dilizete Estevam
Vereadora